АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6 /ШМсшШш г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 29.09.2015 № 4547

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие
образования в городе Рязани», утвержденной постановлением администрации города Рязани
от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования
в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -
г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани»
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.03.2016 № 1225,
от 25.05.2016 № 2178, от 15.06.2016 № 2563, от 18.07.2016 № 3193, от 03.08.2016 № 3523,
от 29.11.2016 № 5186, от 19.12.2016 № 5609, от 19.01.2017 № 132, от 13.03.2017 № 871,

от 11.05.2017 № 1804, от 13.06.2017 № 2360, от 07.08.2017 № 3470, от 20.10.2017 № 4650,
от 06.12.2017 № 5375, от 27.12.2017 № 5802, от 29.12.2017 № 5966, от 14.03.2018 № 925,
от 15.03.2018 № 949, от 26.06.2018 № 2454, от 17.07.2018 № 2786, от 12.09.2018 № 3601,
от 26.10.2018 № 4162, от 28.12.2018 № 5118, от 29.12.2018 № 5164, от 21.03.2019 № 963,
от 05.04.2019 № 1200, от 19.06.2019 № 2159, от 11.07.2019 2517, от 27.08,2019 № 3396,
от 13.09.2019 № 3720, от 25.11.2019 № 4879, от 25.12.2019 № 5530, от 30.12.2019 № 5705,
от 28.04.2020 Х° 1561, от 01.06.2020 № 1793, от 10.07.2020 № 2275, от 15.07.2020 № 2364,
от 06.08.2020 № 2705, от 26.08.2020 № 3047), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата адмшщст^ации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать
настоящее постановлеай^;^а^оф^р^ьном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет www.adimv/

3. Контрольна исполнениёмjнй&^ящего постановления возложить на заместителя
I с с ' i!

главы администрации Н Ы. Щтебнину: ^
t w. ' С

V

Глава администрации
7

Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановленщаадминистрации города Рязани
от /fCgkMibfid- 2020 г. №

Изменения в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани»

Пункт 6.1 таблицы 3 «Перечень основных
в следующей редакции:

мероприятий муниципальной программы» приложения к Программе изложить

6.1. Основное мероприятие 6.1. 2016 - 2024 годы УОиМП, 1. Проведение профильных смен с Доля обучающихся
Организация содержательного учреждения одаренными детьми в каникулярное общеобразовательных
отдыха детей и подростков в города Рязани, время в загородных стационарных учреждений, охваченных
каникулярное время находящиеся в детских учреждениях. организованными

ведении УОиМП 2. Организация загородных походов и мероприятиями в
экспедиций учащихся образовательных каникулярное время, в том
учреждений города Рязани. числе организованным
3. Создание условий для труда и отдыха отдыхом в лагерях с
подростков в каникулярное время дневным пребыванием,
(закупка хозяйственных лагерях труда и отдыха,
принадлежностей, инвентаря). организованных в
4. Проведение праздников, бесед, каникулярное время на
конкурсов и других массовых базе образовательных
мероприятий, организация досугово- учреждений, загородных
оздоровительных площадок для стационарных детских
участников трудовых отрядов, лагерей с оздоровительных
дневным пребыванием (в т.ч. без учреждениях
организации питания).
5. Оснащение загородных
стационарных детских
оздоровительных учреждений мебелью,

оборудованием, постельными
принадлежностями, посудой.
6. Проведение противопожарных
мероприятий и создание условий по
безопасности и профилактике
несчастных случаев в каникулярное
время в загородных стационарных
детских учреждениях.
7. Проведение санитарно-
гигиенической обработки (дератизация,
противоклещевая обработка,
дезинфекция) в загородных
стационарных детских
оздоровительных учреждениях.
8. Организация питания в лагерях с
дневным пребыванием детей в
каникулярное время на базе
муниципальных образовательных
учреждений, находящихся в ведении
УОиМП.
9. Организация питания в загородных
стационарных детских
оздоровительных учреждениях.
10. Оплата набора продуктов питания в
лагерях с дневным пребыванием детей,
организованных на базе
муниципальных общеобразовательных
учреждений города Рязани.
11. Оплата (компенсация) стоимости
путевки (путевок)
12. Обеспечение возмещения затрат на

подготовку лагерей к летней
оздоровительной кампании 2020 года,
ранее произведенных за счет денежных
средств, полученных в виде оплаты
путевок, в связи
с невозможностью предоставления
услуг по организации отдыха и
оздоровления детей в условиях
действия ограничительных мер,
введенных для предупреждения
распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)

УК, учреждения
города Рязани,
находящиеся в
ведении УК

13. Проведение культурных
мероприятий в каникулярное время в
учреждениях, находящихся в ведении
УК

УФКиМС,
учреждения
города Рязани,
находящиеся в
ведении
УФКиМС

14. Проведение спортивно-массовых
мероприятий в каникулярное время в
учреждениях, находящихся в ведении
УФКиМС.
15. Организация питания в лагерях с
дневным пребыванием детей в
каникулярное время в муниципальных
учреждениях, находящихся в ведении
УФКиМС

Л/